






ZELENÉ STŘECHY 
ŠANCE PRO PRAHU
ZÍSKALY JSME GRANT OD MAGISTRÁTU HL. MĚSTA PRAHY

V letech 2019-2021 budeme realizovat poprvé projekt "Zelené střechy šance pro Prahu" podpořený z grantového programu Magistrátu 
hlavního města Prahy, a to ve výši 300 000 Kč. 

Hlavní náplní projektu bude příprava dvou publikací a to „Zelené střechy – zásady pro navrhování, provádění a údržbu vegetačního souvrství“ a 
„Zelené střechy pro Prahu – dobré příklady“. Publikace budou vytištěny a rozdávány účastníkům vzdělávacích akcí (semináře, exkurze). Budou 
rovněž uspořádány dvě odborné komentované exkurze na území města Prahy, případně do blízkého okolí (pěstitelská školka rozchodníkových 
koberců, sortiment rostlin vhodných pro extenzivní zelené střechy). Dále bude realizováno 8 odborných seminářů, jejichž program bude upraven 
podle potřeb těchto cílových skupin:
Zastupitelstva – důraz na funkce zelených střech a způsoby a možnosti podpory výstavby zelených střech.
Pracovníci odborů Magistrátu a úřadů městských částí – technické aspekty budování zelených střech a péče o ně.
Architekti – standardy pro navrhování vegetačního souvrství zelených střech, materiály a konstrukce.
Realizátoři staveb – standardy pro budování zelených střech s důrazem na vegetační souvrství, materiály, péče o zelené střechy.
Developerské společnosti – ekonomické aspekty budování zelených střech, přínosy a užitky.

ZELENÝCH STŘECH STÁLE PŘIBÝVÁ
Děkujeme Pavlovi Dostalovi za každoroční report o vývoji stavu zelených střech u nás. Kancelář podklady zpracovala a vydala tiskovou zprávu, 
která byla hojně sdílena na sociálních sítích.

PLOCHA ZELENÝCH STŘECH SE V ROCE 2018 OPĚT ZVĚTŠILA
Jako v předchozích letech, i v letošním roce zjišťovala odborná sekce Zelené střechy při Svazu zakládání a údržby zeleně (SZÚZ) celkovou výměru 
zelených střech zrealizovaných na území České republiky. Měření proběhlo na základě množství dodaného střešního substrátu, který je klíčovým 
komponentem vegetačních střech. Celková plocha zrealizovaných zelených střech za rok 2018 v České republice činila přibližně 247 000 m², což 
odpovídá 5,5násobku plochy Václavského náměstí, či 9 km dlouhému úseku dálnice nebo 23 fotbalovým hřištím. Oproti roku 2017, kdy přírůstek 
plochy zelených střech činil 195 000 m², se jedná o meziroční nárůst o více než čtvrtinu. 
Extenzivních zelených střech bylo v roce 2018 zrealizováno 194 000 m² a představovaly tedy 77 % všech vegetačních střech. Intenzivních zelených 
střech přibylo 53 000 m², což odpovídá 23 % celku. Tento poměr se ve srovnání s předchozím rokem nezměnil. Hlavními důvody pro větší 
zastoupení extenzivních zelených střech zůstávají nižší pořizovací náklady, nižší náklady na údržbu a minimální potřeba dodatečné závlahy. 
Celou tiskovou zprávu najdete na www.zelenestrechy.info

04



MLADÍ ZAHRADNÍCI
V LOTYŠSKU SE V ČERVENCI USKUTEČNIL JIŽ 60. EVROPSKÝ 
KONGRES MLADÝCH ZAHRADNÍKŮ

První den přinesl jednání delegátů všech zúčastněných států. Českou republiku a sekci Mladých zahradníků reprezentoval Martin Straka. Delegáti 
schválili novou podobu členských příspěvků v rámci evropské organizace CEJH, které se budou nově odvíjet od počtu členů národní organizace 
mladých zahradníků. Pro sekci Mladých zahradníků to znamená, za předpokladu, že se stanou členy CEJH, asi 3x nižší roční příspěvek a především 
nižší náklady pro účast našich členů na budoucích kongresech.
Martin Straka navrhl, aby se v roce 2021 uskutečnil kongres poprvé v České republice. Osobně to vnímá jako významnou příležitost, jak přiblížit 
české mladé zahradníky Evropě a velkou výzvu pro Radu.

Nejbližší akce Sekce mladých zahradníků
7.9.        Komentovaná prohlídka Květné zahrady, Kroměříž
5.10.  Future 4Landscape - konference, Brno

Mladí zahradníci v Dobrém ránu
U příležitosti mezinárodního dne 
mládeže jste 12.8. na programu ČT2 
mohli vidět rozhovor se zástupci Rady 
SMZ předsedou Martinem Strakou a 
členkou Rady Anetou Hegerovou.
Vystoupení vzbudilo velký zájem 
a Martin nestačil brát telefony a 
odpovídat na dotazy ;-))

BURZA 
Prodám Ford Transit MWB 280
Rok výroby: 2012, najeto 130tis km, TZ, couvací kamera, vybaveno pro zahradníky, 1.majitel, serviska, velmi dobrý stav. Cena 248 500,-Kč 
Bližší informace:  Petr Kaše, KAŠE - ZAHRADNICKÉ SLUŽBY, tel: 603 77 99 85

05



06


